
Abstrakt 

Tato diplomová magisterská práce se zaměřuje na publicistickou činnost Otky 

Bednářové v 60. letech 20. století v Československé televizi a jejím cílem je zmapovat činnost 

redaktorky v daném období. Práce je rozdělena do dvou částí. V první části se čtenář dozví o 

životě Otky Bednářové před a po jejím působení v ČST. Druhá část je nejobsáhlejší a zahrnuje 

stručné informace o historii Československé televize, o vzniku televizní publicistiky v daném 

období v Praze, Ostravě a v Brně. Dále je zde představen pořad Zvědavá kamera včetně jeho 

tvůrců. Autorka práce zde uvádí jednotlivá díla, na kterých spolupracovala Otka Bednářová. 

Autorka práce se zabývá tím, jakým stylem pracovala Otka Bednářová, jaká témata si vybírala 

a jaký byl její pracovní postup při zpracovávání jednotlivých pořadů. Vychází hlavně 

z dochovaných dílů v archivu České televize a také z dostupných scénářů. Při zpracovávání 

dobového ohlasu v periodikách autorka použila domácí archiv Otky Bednářové, kde má 

uloženy výstřižky z novinových článků, které vycházely o její práci ve Zvědavé kameře. 

Největším přínosem pro práci byly také dva rozhovory s Otkou Bednářovou. K práci jsou 

přiloženy fotografie z natáčení a stručný přehled jednotlivých pořadů.  

 


